Die edle Jilrau L!lcia iiberMigt dem A bt 'l'/iietmm' I . das Dor{ 
Fret/erode mit der Ki,·che,. er liisst die Obergabe durch den 

Erxbischo{ Adalbert 1. mn Main:t bestatigen. 

1089. 
[Thietmarus] H elmwardensis D. g. abbas omnibus 

fidelibus Christi tarn praesentihus quam futuris.. .. Quae
dam nobilis matrona Lucia nomine igne divini timoris et 
amoris accensa et sanctae relig ionis quantulacumqu e opini
one respersa et illecta venit ad locum nostrum id est ad Helm
wardensem ecc1esiam in hOl1ore beatae D e i genitricis l\1ariae 
sanctique Petri principis apostolorum specialiter dedicatam 
expetens fraternitatis nostrae societatem et orationum no
straTum commun ionem. Igitur voti compos effecta rogatu 
filii sui R othungi et con sensu reliquorum fili orum Sigi
frithi praepositi et A thelberti heredum scilicet SUOTUffi tra
nidit eccfesiae nostrae in proprietatem villam, quae dicitur 
F rithewarderoth, cum ecc1esia et tribus mancipiis Nan~ 
thelmo, Averhardo, R othegero cum omnibus utilitat ibus 
ad eandem vi1lam pertinentibus receptis ab eadem ecclesia 
nostra XX marcis probati argenti. P raeterea datae sunt 
ei duae praebendae inter fratres et XX maldra et duo 
porci singulis annis, quoad vixit. Buius traditionis testes 
sunt om nes fratres eiusdem ecc1esiae, laici vero: H ein
ricus comes advocatus ecc1esia~ nostrae, fi lius Ottoni5 
ducis, Gozmarus comes de R ichenbach, Athelbertus de 
Scowenb urg, H aoldus quidam nobilis de Aeverscutte. Mi
nisteriales autem ecc1esiae Bernhardus de l{alden, Aelve
ricus de Muthen, H eribertus de Wilm eressen . D e Helm
wardeshusen vero: R einherus, Ascelin us, Athelradus, Rein~ 
war d us et alii multi. Haec traditio facta est anno domi· 
nicae incarnation is mill· LXXXVIIII. Indict. XII. 

Sed quia eadem villa infra terminos ?vIoguntinae dioe
ceseos sita est, non oti05um v isum est nobis domnum 
Athelbertum Mogontiensis ecclesiae archiepiscopu m ad ire 
atque eius auctoritatis confirm at ion em super eandem tra
ditionem expeiere, quia fortassis auctoritas nostra vide-

I) Grundslilzlich sind nur ungedruckte Urkunden aurgenommen. 
Hir deren Abdruck ir~end ein Interesse vorzul iegen schien ; in zwei 
besonderen Fallen ist eine Ausnahme davon gemacht (Nr. 12 uDd 19). 

-
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retur minus posse vale re. Igitur adeuntes eundem archi ~ 
episcopu m benig ne ab eo suscepti sumus et da ta fandi 
copia omnem seriem huius negotii coram exposuirnus hu
militer deprecantes, ut eandem traditionem, quae sine aH
cuius personae reclamatione facta est auctoritate oestra, 
confirm are dignaretur. Qui precibus nostris paterna pie
tate annuens tarn banno beati Petri principis apostolorum 
quam suae auctoritatis vinculo eandem traditionem confir
mavit, ut nulla deinceps persona cuiuscunque dignitatis 
vel ordinis earn praesumeret rescindere. Quod si quis, 
quod absit, irritum facere temptaverit. anathematis vinculo 
se innodatum et a beato Petro, quem offendit, aeternaliter 
se noverit esse dampnandum. Hanc autem paginam pro 
testimonio conscribi feci mus, ut posteros non lateat, qua
liter idem praedium in ius et dorninationem ecclesiae 
nostrae pervenerit.